



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ,
COMISSÃO DE PREGÃO
 REF. Pregão Presencial Nº 2102.01/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
4	Bandeja organizada em acrílico c/ 3 divisórias	WALEU	Un	6	41,22	quarenta e um reais e vinte e dois centavos	247,32	duzentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
7	Bexiga nº 6 na cores variadas pct com 50 unid	IDEATEX	Pc	600	2,60	dois reais e sessenta centavos	1.560,00	um mil quinhentos e sessenta reais
8	Borracha branca quadrada cx com 24 unid	LEONORA	Cx	18	7,08	sete reais e oito centavos	127,44	cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
9	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	SLIM	Pct	40	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
10	Caixa em plástico resistente para arquivo morto 13x25cm	ALAPLAST	Un	500	3,09	três reais e nove centavos	1.545,00	um mil quinhentos e quarenta e cinco reais
14	Caneta hidrográfica, conj c/ 12 cores ponta grossa	LEONORA	Cj	24	10,50	dez reais e cinquenta centavos	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME
 Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000
 CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9



19	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 100 unidades	CHAPARRAU	Cx	120	4,00	quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	Feltro estampado	SANTA FÉ	Un	24	16,97	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	407,28	quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos
42	Gliter colorido 35g	ACRILEX	Un	24	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
52	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	GRAFSET	Un	50	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
54	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFSET	Un	40	7,80	sete reais e oitenta centavos	312,00	trezentos e doze reais
67	Pasta transparente 245x335x20mm	ALAPLAST	Un	360	1,93	um real e noventa e três centavos	694,80	seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
71	Percevejo lantonado cx com 100 unid	ACC	Cx	12	2,02	dois reais e dois centavos	24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
73	Pilha palito aaa cx com 60 unidades	PANASONIC	Cx	12	48,69	quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos	584,28	quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos
76	Pincel escolar nº 10	LEONORA	Un	60	1,20	um real e vinte centavos	72,00	setenta e dois reais
77	Pincelescolar nº 12	LEONORA	Un	60	1,30	um real e trinta centavos	78,00	setenta e oito reais

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME

Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000
 CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9

Papel & Cia.

Papelaria, Material Escolar, Escritório, Perfumaria e Presentes em Geral
Fone/Fax: (88) 3660-1219 Fone/Fax: (88) 3660-1219 e-mail: vera.lopesfreitas@hotmail.com



80	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	HARDCOPY	Rolo	18	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
89	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	LEONORA	Un	50	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
VALOR TOTAL							8.031,66	oito mil e trinta e um reais e sessenta e seis centavos

Valor da Proposta: R\$ 8.031,66 (oito mil e trinta e um reais e sessenta e seis centavos)

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias – a contar da data de abertura das propostas de preço;
Prazo de entrega: de acordo com ordem de compra expedida
Data de Abertura: 14 de março de 2018

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Ag. 4378-8
C/C. 10759-X

Cruz/CE, 28 de março de 2018.

VERA LUCIA LOPES FREITAS - TITULAR
RG: 2001010143113 SSP CE
CPF: 370.491.193-34

VERA LUCIA LOPES FREITAS - ME
Rua Seis de Abril, nº 467. Centro - Cruz/CEARÁ - CEP: 62.595-000
CNPJ: 03.609.235/0001-73 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.291340-9